
ARCHIVO GENERAL DE [A NACIÓN 
Secretaria General 

El Área de Tramite Documentario 
y Archivo. que suscribe. CERTIFICA que 
esta totocopia es idéntica a su original que se 
ha tenido a la vista Lima. 

0 9 MOV, 2018 
ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 

Secr 

ORO LE JAN O RO *ái 
Ác.ui de Tr*mlt. Oscumenterlo y Archtvs 

1,2 

-2018-AGN/J 

LInia, 

VISTOS, el Memorándum N° 087-2018-AGN/DAH de fecha 07 de 

noviembre de 2018, de la Dirección de Archivo Histórico, y el Memorándum N° 

052-2018-AGN/JEF de fecha 07 de noviembre de 2018, de la Jefatura 

Institucional del Archivo General de la Nación y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Jefatura¡ N° 140-2018-AGN/J de fecha 9 de julio 

de 2018, se encargó al señor David Fernández Villanova las funciones de Director 

de la Dirección de Archivo Histórico; 

Que, la Jefatura Institucional mediante Memorándum de Vistos dispuso que 

el Director de Archivo Histórico participe en la Reunión 'Museos Sin Fronteras en 

el Area Circunpacífica" en el Museo Internacional del Barroco de la ciudad de 

- fr Puebla, México, durante el período comprendido del 12 al 15 de noviembre de 

2018; 

Que, en mérito al considerando anterior el Director (e) de la Dirección de 

Archivo Histórico propuso a la Jefatura Institucional el encargo de la Dirección a 

su cargo, a la señora Nora Mercedes Gomero Sánchez, Jefa (e) del Área de 

Investigación y Gestión Cultural, por el período correspondiente a la comisión de 

servicios; 
SG 

Que, en ese sentido, y a fin de no afectar el normal desenvolvimiento de las 

actividades de la Dirección de Archivo Histórico, resulta necesario encargar las 
RAL 0 funciones de la misma, mientras dure el período de ausencia del Titular; 

Con los visados del Área de Recursos Humanos, la Oficina de 

Administración, la Oficina de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

Ox.) 

De conformidad con el Reglamento de Interno de los Servidores Civiles del 

Archivo General de la Nación aprobado por Resolución Jefatura¡ N° 018-2018-

AGN/J y las facultades conferidas a la Jefatura Institucional y; 

SE RESUELVE: 
O. Valdeff"O s. ? 

AR Artículo 1.- Autorizar la comisión de servicio del señor David Fernández 

Villanova, Director (e) de la Dirección de Archivo Histórico durante el período 

comprendido del 12 al 15 de noviembre de 2018, sin irrogar gasto al tesoro 

público. 



Artículo 2.- Encargar a la señora Nora Mercedes Gomero Sánchez, las 

funciones de Directora de la Dirección de Archivo Histórico, durante el periodo 

comprendido del 12 al 15 de noviembre de 2018, en adición a sus funciones. 

Artículo Tercero.- Disponer que el Área de Trámite Documentario y 

Archivo notifique la presente Resolución Jefatural a los interesados. 

Artículo Cuarto.- Publicar la presente Resolución Jefatural en el portal 

web Institucional del Archivo General de la Nación (www.aqn.qob.pe). 

Reg ístrese, comun íquese y arch ívese 

ARCHIVO GENERA PCIÚN 
Jel  

LUISA MARIA VETTER PAR  (11 P 
Jete Institucion,21  

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 
Secretaria General 

El Área de Tramite Documentario 
y Archivo, que suscribe, CERTIFICA que 
esta fotocopia es identica a su original que se 
ha tenido a la vista Lima, 

09 NOV. 2018 
ARCHIVO G NACIóN 

S re - ría Gene 

Área de Trámite Documentario y Archivo 

AL 

so 

RQ 0  

O. • ' 


